
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA LLPP MANUTENZIONE n° 268 del 12-05-2025 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA LLPP MANUTENZIONE 
Ufficio: LL.PP.-MANUTENZ. 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 268 
del 12-05-2025 

 

Oggetto: FORNITURA APPARECCHI TELEFONICI PER L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "BETTY PIERAZZO" CON VERIFICA E 
SISTEMAZIONE LINEA DATI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
COMITEL SRL DI VERONA. CIG: B6CB5CAFF5. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO che le scuole Primaria e Secondaria di Noale sono dotate di un centralino telefonico digitale, 
che presenta dei problemi di mancata ricezione delle chiamate; 
 
VERIFICATA la necessità di intervenire con la fornitura di 5 nuovi apparecchi telefonici oltre che 
con la verifica e la sistemazione della rete interna dati per risolvere le problematiche; 
 
PRESO ATTO quindi, che è intenzione di questa Amministrazione procedere, previa indagine di 
mercato informale, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., all’individuazione della ditta affidataria; 
 
VISTO il combinato disposto dell’art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., e l’art. 92 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il quale prevede che le stazioni appaltanti, prima dell’avvio della 
procedura di affidamento, determinino a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
RITENUTO altresì, che l’affidamento diretto di cui alla presente determinazione è motivato: 
- dall’esigenza di intervenire con la fornitura di 5 nuovi apparecchi telefonici oltre che con la 

verifica e la sistemazione della rete interna dati per risolvere le problematiche; 
- dalla modesta entità della spesa occorrente; 
 
CONSIDERATO che per il presente affidamento è stato deciso di procedere mediante trattativa 
diretta sul portale MEPA “Acquisti in rete”; 
 
RICHIAMATA la Trattativa Diretta e-procurement di Acquisti in Rete n. 5338869 del 07/05/2025, in 
atti, con la quale viene individuata la ditta COMITEL s.r.l., con sede in via Lussemburgo civ. 13 – 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA LLPP MANUTENZIONE n° 268 del 12-05-2025 
Pag. 2 a 3 

37135 Verona, P.IVA: 01928900230, ditta specializzata nel settore che, per la fornitura di 5 nuovi 
apparecchi telefonici oltre che con la verifica e la sistemazione della rete interna dati, ha presentato 
un’offerta di € 1.096,16, oltre IVA 22%, per un importo complessivo di € 1.337,32; 
 
PRESO ATTO dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., che, trattandosi di 
affidamento sottosoglia, ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
qualificato, ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
23/07/2014; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno della somma di € 1.337,32 al cap. 1530 art. 2 del Bilancio 
Comunale 2025; 
 
CONSIDERATO che, per il presente affidamento, si è proceduto ad acquisire il CIG B6CB5CAFF5; 
 
VERIFICATA la regolarità in merito agli obblighi previdenziali/assistenziali tramite il DURC 
on-line Prot. INPS_44484690 del 03.02.2025, in atti; 
 
DATO ATTO che gli elementi essenziali previsti nella determinazione a contrarre sono stati 
individuati nelle premesse narrative e negli atti sopra citati; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili del 

settore; 
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 
- Deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 18.12.2024 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione 2025-2027; 
- Deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 18.12.2024 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario triennio 2025-2027; 
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 159 del 30.12.2024 di approvazione del PEG finanziario 

2025-2027; 
- la Delibera di Consiglio comunale n. 4 del 20.02.2025 approvazione variazione al Bilancio 2025; 
- lo Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo 

esterno; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE le premesse, che qui si intendono interamente richiamate a formarne parte 
integrante e sostanziale al presente atto; 

2. DI AFFIDARE alla ditta Comitel s.r.l., con sede in via Lussemburgo civ. 13 – 37135 Verona, 
P.IVA: 01928900230, la fornitura di 5 nuovi apparecchi telefonici oltre che con la verifica e la 
sistemazione della rete interna dati, per l’importo di € 1.096,16, oltre IVA 22%, per complessivi € 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA LLPP MANUTENZIONE n° 268 del 12-05-2025 
Pag. 3 a 3 

1.337,32, come da Trattativa Diretta e-procurement di Acquisti in Rete n. 5338869 del 
07/05/2025, in atti; 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.337,32 nel cap. 1530 art. 2 del Bilancio comunale 
2025; 

4. DI DARE ATTO che il CIG di riferimento è: B6CB5CAFF5; 

5. DI ASSOLVERE all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adesione dell’art. 
26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet 
istituzionale e che: 
- il nome del beneficiario è: ditta Comitel s.r.l., con sede in via Lussemburgo civ. 13 – 37135 

Verona, P.IVA: 01928900230; 
- l’importo del vantaggio economico è: € 1.337,32, IVA compresa; 
- la norma o il titolo a base dell’attribuzione è la presente determinazione; 
- il RUP (Responsabile Unico di Progetto) è: l’arch. Corrado Bonanno e il funzionario 

responsabile del relativo procedimento amministrativo è: l’arch. Valentina Roggero; 
- la modalità seguita per l’individuazione del beneficiario è: affidamento diretto di cui all’art. art. 

50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

6. DI DARE ATTO che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 
dal sottoscritto contestualmente all’adozione dell’atto e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 
6bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento. 

 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 BONANNO CORRADO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


